
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 93Terça-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2020

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020-SRP/CPL 
Tipo: menor preço por item. Objeto: Sistema de Registro de Preço Contrata-
ção de Empresa Especializada no fornecimento de lanche, mamitex e coff e 
break para atender as atividades da Secretaria Municipal de Educação, Cultu-
ra e Desporto do Município de Abaetetuba. Sessão Pública: dia 05/03/2020, 
às 09:30h. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível em: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito

Protocolo: 524919

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020-SRP/CPL 
Tipo: menor preço por item. Objeto: Registro de Preço pelo prazo de 12 me-
ses, para a aquisição de Oxigênio Medicinal, Ar Comprimido e Cilindros na 
forma de comodato para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Abaetetuba/Pará. Sessão Pública: dia 06/03/2020, 
às 09:30h. Informações: licita@abaetetuba.pa.gov.br. Edital disponível em: 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Alcides Eufrásio da Conceição Negão - Prefeito

Protocolo: 524917

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2020 - Aquisição de gêneros alimen-
tícios da Agricultura Familiar l, em atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar, período de 10 (dez) meses. Os interessados deverão apre-
sentar os envelopes de Habilitação e da Proposta de Preços (projeto de venda) 
em até dia 11(onze) de Março de 2020, no protocolo da Prefeitura Municipal. 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2020 - PP 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços material gráfi co 
e layout para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. 
Abertura: 05/03/2020, às 08:00 horas; PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020 - 
PP. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços material grá-
fi co e layout para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Salva-
terra, Data: 05/03/2020, às 11:00 horas. Informações na Prefeitura Municipal 
de Salvaterra, sito av.: Victor Engelhar, nº 123, Bairro Centro. 
Valentim Lucas de Oliveira - Prefeito Municipal.

Protocolo: 524977

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE JULGAMENTO- IMPUGNAÇÃO AO EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

CHAMADA PÚBLICA. Nº.  2019. 001. PMA. SEMED
Órgão: Secretaria Municipal de Educação/Prefeitura Municipal De 
Ananindeua-PMA
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS HORTIFRUTI-
GRANJEIROS DA AGRICULTURA FAMILIAR, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ES-
COLAR PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ANANINDEUA.
Considerando a análise da impugnação à vista das normas estabelecidas no 
ato convocatório apresentada pela ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES E HORTI-
FRUTIGRANJEIROS DA GLEBA GUAJARÁ – APHA;
A CPL, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento 
dos interessados, que a Impugnação foi julgada improcedente, sendo man-
tidas as exigências  do edital questionado e a data de abertura da Chamada 
Pública no dia 19/02/2020, às 10h:00min.
Ademais informamos que o inteiro teor da impugnação e o respectivo julga-
mento encontram-se disponíveis no site ofi cial da Prefeitura ou por solicitação 
ao e-mail semad.licitacao@ananindeua.pa.gov.br.
Publica-se o presente, para que produza os devidos efeitos legais.

Ananindeua/PA, 18 de fevereiro de 2020.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Presidente da CPL/PMA
Protocolo: 524753

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 009/2019

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018  e em cumprimento ao disposto 
no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear as servidoras abaixo designadas como agentes fi scalizadoras 
dos contratos originados referente Aquisição de Material de expediente para 
atender as necessidades do DAB da Secretaria Municipal de Saúde de Santa-
rém. - Maria do Desterro Liberal Rego - Matrícula 86861, CPF:561.773.212-91 
e RG: 2492059 - SSP/PA. Servidora Temporária, técnica da SEMSA. - Maria 
das Graças Rocha Almeida de Almeida- Matrícula 06635, CPF nº 312.061.662-
15 e RG: 1744040-SSP/PA. Servidora Efetiva, Técnica da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Santarém/Pa, de 02 de Janeiro de 2019. Dayane da Silva Lima 
- Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

PORTARIA Nº 008/2019
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao disposto 
no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear as servidoras abaixo designadas como agentes fi scalizadoras 
dos contratos referentes a Divisão Técnica,  da Secretaria Municipal de Saú-
de de Santarém. - Maria Das Graças Rocha Almeida De Almeida - Matrícula 
06635, CPF nº 312.061.662-15 e RG: 1744040-SSP/PA. Servidora Efetiva, Téc-
nica da SEMSA. - Marcela Pinheiro Brasil - Matrícula 22020, CPF nº 566.871.412-
87 e RG: 2491966-SSP/PA. Servidora Efetiva, Técnica da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Santarém/PA, de 02 de Janeiro de 2019. Dayane da Silva Lima 
- Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

PORTARIA Nº 071/2019
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao disposto 
no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scalizadores 
de todos os contratos referentes ao CMS - SEMSA. Joscinete Tangara San-
tos da Silva - Mat. 72283; RG: 3679796 CPF: 988.387.095-72. Servidora 
da SEMSA. Ana Dilma Pereira dos Santos-Conselheira, RG: 5539287, CPF: 
825.699.832-68.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/PA, de 25 de Novembro de 2019. Dayane Da Silva Lima 
- Secretária Municipal de Saúde/ Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

PORTARIA Nº 106/2018
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao disposto 
no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scalizadores 
da Contratação De Aquisição De Gêneros Alimenticios Para Atender As Ne-
cessidades Da Semsa. - Clébio Ferreira Da Silva -  Matrícula: 59375, CPF nº 
581.047.122-68 e RG: 2615327-SSP/PA, Cozinheiro da SEMSA. - Maria Jane-
te Amorim Oliveira - Matrícula: 30080, CPF: 181.945.912-87 e RG: 5538610-
SSP/PA, Aux. De Serviços Gerais da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Santarém/PA, de 19 de Junho de 2018. Dayane Da Silva Lima 
- Secretária Municipal de Saúde/ Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

Protocolo: 524981

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA INTERNA Nº 014/2020

A Secretária Municipal de Meio ambiente de Santarém/PA, Vânia Maria 
Azevedo Portela, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
nº 008/2017 SEMGOF:
RESOLVE:
Art. 1º No período de 21/02/2020 a 28/02/2020, designar o chefe do controle 
ambiental/SEMMA, MAX NOGUEIRA CAMPOS, matrícula nº 84663, para após 


